UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO COUNI-UEMS Nº 323, de 24 de agosto de 2007.

Homologa o resultado das eleições para Reitor e

Vice-Reitor da Universidade Estadual de Mato

Grosso do Sul.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, usando das competências que lhe confere

o art. 13, inciso XXI, do Estatuto da Instituição e, em reunião extraordinária realizada

em 24 de agosto de 2007,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Homologar o resultado das eleições e encaminhar ao

Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, os nomes de Gilberto José de Arruda e

Adilson Crepalde, eleitos pela comunidade universitária da Fundação Universidade

Estadual de Mato Grosso do Sul em 29 de junho de 2007, para os cargos de Reitor e

Vice-Reitor, respectivamente, para o quadriênio de 2007/2011, conforme ata de

resultado final publicada pela Comissão Eleitoral constituída para esse fim.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 24 de agosto de 2007.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES
Presidente COUNI/UEMS